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Prüfbericht Nr. 22001'1468-2 15 04.11.2015

Auftraggeber

Würth Handelsges. m. b. H

Würth Straße 1

3071 Böheimkirchen
Österreich

Datum der Prüfungen
bis 14.04.2015

Auftrag

Bestimmung der Wasserdampfdurchlässigkeit nach ÖNORM EN ISO 12572
Prüfbed in gungen 23-0 I 85

*)Die Erstausstellung des Prüfberichtes erfolgte unter der MPA - Bearbeitungsnummer
22 0011147-15.

Probe nart/P roben me n ge/Prod u ktbeze i ch n u n g

1 Rolle Kunststoff-Folie (Spinnvlies)
Bezeichnung: ,,Würth DICHTBAND AUSSEN UV 12 SK"
Farbe: anthrazit/weiß

Beschreibung der Probenahme

Die Probe wurde vom Auftraggeber eingesandt.

Beschreibung der Prüfungen / zugrunde liegende Vorschriften

ln Anlehnung an ÖnOnV EN ISO 12572:2002-01 ,,Wärme- und feuchtetechnisches
Verhalten von Baustoffen und Bauprodukten - Bestimmung der
W asserd a m pfd u rch läss i g ke it"

Auftragsdatum
30.10.2015 .)

Probeneingang
13.03.2015

Probekörper:
Anzahl der Probekörper:
Blindproben:
Prüfbedingungen:
Prüflage:
Prüffläche:
Trockenmittel:
Prüfdauer :

Mittlerer Luftdruck:
Ml ittlerer Temperatu r:

5
1 (ohne Trockenmittel)
23-0t85
weiße Seite = Feuchtseite
50 cm2
Calciumchlorid
2Tage
1012 hPa
(23,0 r 0,5) 'C

lienFo

Die Ergebnisse der Prüfungen beziehen sich ausschließlich auf die (den) oben bezeichnete(n) Proben/Prüfgegenstand
Prüfberichte dürfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur nach Form und lnhalt unverändert veröffentlicht oder
vervielfältigt werden Die gekürzte Wiedergabe eines Prüfberichtes ist nur mit Zust¡mmung des MPA NRW zulässig.

Dieser Prüfbericht umfasst 2 Seiten
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Variations-
koeffizient %

Einheit Extremwerte MittelwertEigenschaften *)

0,359 5 ,I 1mm 0,337 0,397Dicke

783 4 79g/(m'z'd) 746 842Wasserdampf-
durchlässigkeit (WDD)

5,42109 124 118
Wasserdam pf-D iffusions-
widerstandszahl
p

0,043 5,63
Wasserdampfd iffusions-
äqu ivalente Luftsch ichtd icke
So

m 0,039 0,045

Ergebnisse der Prüfung

.) Ergebnisse nur orientierend, da die Messunsicherheit normativ zu groß ist, um Proben mit
hohem Durchlasskoeffizienten (s¿ <0,1 m) messen zu können.

Dortmund,
lm Auftrag
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